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Karlebjerg (Konservative Studenter) og Matias Tidemand Sørensen (Konservative Studen-
ter)  
 
Sekretariatsbetjening: Maria Juhler Maibom (PA for prorektor) 
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1. Aktuelt  

Rektoratet orienterer om, hvad Universitetsledelsen aktuelt er optaget af, herun-
der AU’s planer for udmøntning af den politiske aftale om ”Flere og bedre uddan-
nelsesmuligheder i hele Danmark”. 

 
Brian orienterede om, hvordan man på AU arbejder med at udmønte den politi-
ske aftale om ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark”, herunder 
processen på AU. 
 
Brian redegjorde for følgende: 
• Kriterierne for udflytning, herunder at AU lægger vægt på at kunne levere 

samme høje kvalitet, at minimere ledigheden for dimittenderne og sikre, at 
AU fortsat har et udbud af kulturbærende fag. 

 
• Det er en bunden opgave og en stor balanceøvelse, hvor alle skal levere på 

den ene eller anden måde. Hele opgaven kan ikke løftes alene af ét enkelt fa-
kultet. 

 
• Aftalen kan implementeres på forskellige måder, hvor ministeriet har sat 

fire muligheder op: 
o Fuld udflytning af en uddannelse 
o Reduktion af pladser i de store byer – for AUs vedkommende i Aar-

hus eller Emdrup 
o Optage studerende på uddannelsesfilial uden for de store byer, men 

afholde ’noget’ af undervisning i fx Aarhus 
o Optage studerende i Aarhus men gennemføre dele af uddannelsen 

uden for Aarhus fx et semester, specialesamarbejde el. lign. 
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• Aftalen implementeres først fra optag 2023 og indfases frem til 2030. Ind-
fasningen er heldigvis lang, og da økonomien ikke alene består af STÅ-mid-
ler forsøger vi at undgå for store konsekvenser på den korte bane.  

 
• De nuværende studerende bliver ikke berørt, da det kun er det kommende 

optag, der vil være ændringer for.  
 

 
Studenterrådet spurgte til, hvornår AU melder noget ud om planerne? 
• Brian redegjorde for, at vi først på AU skal lave en institutionsplan, der-

næst skal vi samle universiteternes planer i én sektorplan, som skal fore-
lægges aftalepartierne i forår 2022. Den endelig plan for AU er derfor først 
afklaret i foråret 2022. 

• Ift. institutionsplanen er det vores forventning, at et forslag til institutions-
plan kommer i høring medio november. 

 
Konservative Studenter spurgte, om man som studerende kommer til at kunne 
vælge geografisk udbudssted? 
• Brian svarede, at det vil fremgå, når man søger sin uddannelse, hvor den 

er lokaliseret. I planerne om udflytning bestræber vi os på kun at have ud-
dannelserne ét sted. 

 
Berit orienterede herefter om arbejdet med de studerendes tilknytning til ar-
bejdsmarkedet, herunder at det er vigtigt, at de studerende får studiejobs. Sidst-
nævnte, at AU samarbejder med Aarhus Kommune om at styrke indsatsen. 
 
Derudover orienterede Berit om EDU-IT-satsningen på AU samt om erfaringer 
med corona-situationen, hvor undervisningen var digitalt omlagt. Berit beto-
nede, at vi fortsat er et campusuniversitet, men at vi vil trække erfaringer ud fra 
omlægningen af undervisningen og lære af det samt videreføre dele af det.  
 
Frit Forum udtrykte opbakning til, at AU og Aarhus Kommune arbejder på at 
kunne tilbyde flere studiejobs, da det er to store arbejdspladser i Aarhus.  
 
Studenterrådet fulgte op med en opfordring til at brede samarbejdet ud i lokale 
virksomheder. 
 
Konservative studenter supplerede med forslag om, at virksomhedsmesser mv. 
bredes mere ud på universitetet, så aktiviteterne ikke kun er på BSS. 
 
Berit kvitterede for forslagene og orienterede om det generelle arbejde med at få 
flere i kontakt med virksomheder under uddannelsen samt om den igangsatte 
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undersøgelse blandt virksomheder i Region Midt ift. hvad der skal til for at give 
studerende mulighed for at engagere sig i virksomheden under uddannelsen. 
 
 
Andre spørgsmål og kommentarer under punktet: 
 
Frit Forum havde et ønske om at praksis omkring fortolkningen af aktivitets-
krav er ens på AU. De fremlagde eksempler på, at der er nogle, der anerkender 
sygdom som ”lovligt” fravær og andre gør ikke. Særlig aktualiseret er udfor-
dring efter corona.  
 
Rektoratet ville tage problemstillingen med videre.  
 
Frit Forum spurgte desuden til, hvordan AU vil arbejde med den psykisk trivsel 
blandt de studerende, der var i mistrivsel under nedlukningerne.  
 
Berit redegjorde for de indsatser, der har været under nedlukningen samt ift. 
genstart af studielivet. Herunder, at vi på AU har delt midler ud fra en række 
puljer til trivsel og studieliv og øget vejledningsindsatsen. Berit gjorde i den for-
bindelse opmærksom på, at alle foreninger kan søge midlerne til at lave tiltag 
for trivsel og studiemiljø. 
 
Derudover kunne Berit orientere om, at man fast monitorerer, hvordan det går 
med de studerendes trivsel – aktuelt er den nationale studieundersøgelse i gang. 

 
2. Studerende med funktionsnedsættelser (Studenterrådet) 

Motivation for punktet er vedlagt som bilag.  
Studenterrådet indleder drøftelsen med en præsentation af emnet. 
 
Studenterrådet fremlagde et oplæg om emnet. Se vedlagte slides. 
 
Berit takkede for oplægget og kvitterede for at tage emnet op. Det er et emne, 
der også optager ledelserne af universiteterne. Berit orienterede om, at der 
blandt andet er en arbejdsgruppe nationalt, der arbejder på, hvad man kan gøre 
for studerende med funktionsnedsættelser. 
 
Derudover kunne Berit orientere om følgende: 
• Flere studerende søger og får SPS støtte – i 2014 fik 3 pct. SPS støtte i år 

var det lidt over 5 pct.  
• Vi gør i dag meget for synligheden af mulighederne for de studerende – al-

lerede ved studiestart og før, hvor vi kan 
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• Derudover arbejder vi målrettet med tilgængeligheden på AU – både i eksi-
sterende byggeri og kommende. Vi eksempelvis en tilgængelighedsekspert 
tilknyttet ift. Universitetsbyen. 

• Vi arbejder også med den digitale tilgængelighed og vi stillede krav til det 
nye LMS, Brightspace om, at det skulle være digitalt tilgængeligt for stude-
rende med behov for støtteprogrammer mv. 

• En vigtig ændring, som er værd at fremhæve, er, at det nu er blevet muligt 
at få en dispensation til hele uddannelsen frem for pr. semester, hvis man 
har en varig funktionsnedsættelse. 

 
Berit bemærkede, at det, der er godt for studerende med funktionsnedsættelser, 
også er godt for andre, og at Maria kunne fremsende links til yderligere infor-
mationer om tiltag for studerende med funktionsnedsættelser til de tre studen-
terorganisationer. 
 
Studenterrådet kvitterede for de tiltag, der allerede er gjort på AU, men ønskede, 
at AU så på, om mere studievejledning og mere introduktion i rusuge/studie-
start kunne støtte flere studerende. 
 
I forlængelse af oplægget foreslog Konservative Studenter, at man oprettede en 
portal for studerende, der mangler en læsegruppe fx for studerende, der ikke føl-
ger fag med samme årgang.  
 
Der var generelt enighed mellem studenterorganisationerne og rektoratet om 
vigtigheden af problemstillingen samt om, at vi skal se nærmere på, hvad vi kan 
gøre for de studerende med funktionsnedsættelser. 

 
3. Evt.  

 
Universitetsvalget blev vendt under eventuelt herunder en opfordring fra rekto-
ratet til at behandle hinanden ordentlig i valgkampen og kaste sig ind i den de-
mokratiske proces.  
 
Konservative Studenter rejste en kritik af det lokale, de havde fået stillet til rå-
dighed af AU, og udtrykte utilfredshed med, at Studenterrådet får flere midler 
og opgaver fra AU end de gør. 
 
Der var udveksling af holdninger mellem foreningerne herom.  
 
Rektoratet betonede, at alle behandles på lige fod, og grunden til, at Studenter-
rådet får flere midler er dels, at deres stemmeandel er større, og at de har en 
kontrakt med AU om, at de skal levere konkrete opgaver som Danmarks Største 
Fredagsbar på vegne af AU for alle studerende.  
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Ift. lokalet til de Konservative Studenter ville rektoratet følge op på, om der 
kunne findes et andet. 
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